
Benennung: Bl.

v.Ultra 370
 Zeichnungs-Nr.:

Gruber Maschinen
GmbH. G etreidetechnik
A-4673 Ga spoltshofen
Tel.: 07735/6051-0  Fax.: 07735/6051-5

1
3

14

3 12 13

12

891011

57 6 4

WICHTIG: Alle angeschraubten Teile (Auslauf,Siebkasten,...) mit TesaMoll 6x15mm  abd ichten.

ULTRA 550

1- skříň	 	 	 	 	 1ks
2- otěruvzdorná vložka	 	 	 1 ks
3- turbína 3 lopatková	 	 	 1 ks
4- sítová skříň	 	 	 	 1ks
5- síto 1/2	 	 	 	 	 2 ks
6 -distanční vodící podložka	 	 2ks
7- horní část distanční podložky 	 2ks
8- rotor s kladívky	 	 	 	 1ks
9-podložka	 	 	 	 	 1ks
10- kryt přední	 	 	 	 1ks
11-zámek	 	 	 	 	 2ks

12- elektromotor 55/37 kW	 1ks
13- stojan	 	 	 	 1ks
14- výstupní díl	 	 	 1 ks
15-17 pérové podložky	 	 31ks
18-22 ploché podložky	 	 33ks
23-29 matice	 	 	 39ks
30-36 šrouby	 	 	 36ks



Benennung: Bl.

v.Ultra 370
 Zeichnungs-Nr.:

Gruber Maschinen
GmbH. G etreidetechnik
A-4673 Ga spoltshofen
Tel.: 07735/6051-0  Fax.: 07735/6051-5

2
3

37

4 3 2 15810 9

14

13
12

7 6

25

172x
35

27

34

26
382x

16 29

182x
24

36

...\MUEHLE\SCHROT\Ultra370-550

30 15 21

28 22

32

23
182x

33 20 20 271 Stk. Din 7991 8x25
1 Stk. Din  125
1 Stk. Din  934



Anz.Nr. Änderung Datum Name

Werkstoff, H albzeug, Wärmebehandlung

Benennung

Zeichnungs-Nr. Bl.

v.

NameDatum
gez.
gepr.
geneh.

Maßstab

Freimaß-Toleranz
nach DIN 7168 Cm

Oberflächen
DIN ISO 1302

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieser Unterlage,
Verwertung und Mitteilung Ihres Inhalts nicht gestattet, soweit
nicht ausdrücklich zugestanden. Zuwiderhandlungen
verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der
Patenterteilung oder Gebrauchsmustereintragung vorbehalten.

05.09.2006 stefan.glück

0,0 kgGewicht: Revision:

Gruber Maschinen
Gmb H. Getreidetechnik
A-4673 G aspoltshofen
Tel.: 07735/6051-0  Fax.: 07735/6051-5

 Ultra 370

 ...\MUEHLE\SCHROT\Ultra370-550

/Stückliste

Schrauben/Normte ileMühlenkompone nten

5
5

Elementnumm
er

Titel Menge

1 Gehäuse Ultra 370 1
2 Verschleismantel 1
3 Gebläse 3 Flügel 1
4 Siebkasten 1
5 Sieb 3mm 2
6 Siebklemmu ng oben 2
7 Siebklemmu ng Zwischen 2
8 Rotor Ultra 370/450 1
9 Verschraubplatte 370/450 1
10 Deckel 1
11 Verriegelung 2
12 Motor 1
13 Gestell Ultra 370-550 1
14 Auslauf d-160 1

Elementnumm
er

Dokumentnummer Menge

15 Federring DIN 128 A - 12 1
16 Federring DIN 128 A - 16 4
17 Federring DIN 128 A - 8 26
18 Scheibe DIN 125-1 A - 10,5 6
19 Scheibe DIN 125-1 A - 21 8
20 Scheibe DIN 125-1 A - 8,4 16
21 Scheibe DIN 9021 - 13 1
22 Scheibe DIN 9021 - 15 2
23 Sechskantmutter DIN 6331 M10 2
24 Sechskantmutter DIN 934 M10 2
25 Sechskantmutter DIN 934 M14 4
26 Sechskantmutter DIN 934 M20 4
27 Sechskantmutter DIN 934 M8 21
28 Sechskantmutter DIN 980-M M14 2
29 Sechskantmutter DIN 980-M M16 4
30 Sechskantschraube ISO 4014 M12x120 1
31 Sechskantschraube ISO 4017 M10x35 2
32 Sechskantschraube ISO 4017 M10x55 2
33 Sechskantschraube ISO 4017 M8x20 8
34 Sechskantschraube ISO 4018 M20x60 4
35 Sechskantschraube ISO 4018 M8x25 13
36* Senkschraube DIN 7991 M10x20 6


